Marchio sub miti ditione Georgius urbem

Brandenburgensis quam Fridericus habet.

Illum felici partu produxit in orbem

Vrbs Amberg a, suo nicensia clara loco,

Cumq; Machaonie lenimen quereret artis,

Ad muros cecidit, Noricaberga, tuos.

Sic homines miseri caligine uolumur atra,

Cum speramus opem, triflia da mna nocent.

EPICEDION IN MORTEM ELI

sabetae Viti Amerpachij V.d. vxoris,

matronæ lectissimæ, scriptum

ad Ioanne Aurpachio.

TRISTER, ET indigne deplorem criminis mortis,

Quæ tua ferali corpora punxit acu,

Fœmina præclaro lectissima nupta marito,

Dum tibi sub tenero corpore uita fuit

Sive

LIBER

Sive tui potius describam commoda cursus,

Et quam propicio uixeris uia deo;

Non bene pullatis uehitur mea Musa quadrigis,

Tramitis Insistam commodioris iter.

Nec tamen iniquam tacitis tua funera chartis,

Quæ foret à cepto res aliena statu.

Quos mibi cung; dabit numeros occasio preceps,

Narrabit casum nostra Camæna tuum.

Quânius est aliquid claris genitoribus ortam

Te patrie laudes posse referre tuæ :

Conciliat maius tamen hoc decus atq; fauorem,

Quod tibi præstanti laude maritus erat.

Heros quod tantus tua non connubia spreuit,

Accendit tales quod tua teda facies.

Res hæc signa quidem nobis certissima præbet,

Nullo quod fueris crimine uirgo nocens.

Quod fueris claris animi uirtutibus aucta,

Corporis et pulchris dotibus extinj.

Ingenuis etenim quadrangulæ insignia, solers

Quid sibi conueniat cura uidere potest.

Virtutes animi formæ præcedere debent,

Corpus amans tantum nil rationis habet,

Insatias mentes hominum furor ille, facitq;

Insanis animos luxuriare modis.

Certas consilij rationes turbat, et alios

Judicij sensus ut remoretur, agit.

Præcipua

FVNERVM

Precipuit aliqui ponunt in diuite curas
 Dote, nec illustri se ratione regunt.
 Telam que tractat, lectum curatq; mariti,
 Hæc est cum tanto uiuere digna uiro.
 Aurea uasa pater diues præbbit, at uxor
 Prudens à summo mittitur illa deo.
 Cuius deformat non uana superbia mente,
 Quiq; graui multas crimine fastus habet.
 Pulchros que mores adfert, castumq; pudorem.
 Quamq; timor stimulat uerus, amorq; dei.
 Legitimo carum ueneratur iure maritum,
 Natos assidua sedulitate fouet:
 Nec leuis in culto forme splendore superbis,
 Quæ res exiguo tempore tota perit.
 Vnus quam nœvus corrumpit, & arida foedans
 Inducit maciem febris, aratq; cutem.
 Nec, si forsitan opes adduxerit ipsa, tacenti
 Exprobrat insulsa garrulitate uiro.
 Fœmina tormentum si diues & improba, dulci
 Non est pars consors, auxiliumq; iugo.
 Et que frenatam stabili moderamine linguam
 Intrâ claustra suæ continent arcta uiæ.
 Incertis prohibet spacijs excurrere mentem,
 Audax ne partes occupet ira suas
 Namq; parit lites, ac trifolia iurgia spargit,
 Si rectore suo lingua proterua caret.

Et

LIBER!

Et quæ dicta uiri patientius aspera perserit,
 Nes regerit semper, quæ tolerare potest.
 Nititur obsequio sibi deuincire maritum,
 Rectius & sancta conciliare fide.
 Imbellisq; memor sexus, & sortis inique
 Mitia sub tenui pectore corda gerit.
 Cogitat inuidiae mollis quod fœmina dextræ
 Sit data subiq; manus, imperiumq; uiri.
 Horrida quam crebri generent fastidia morbi,
 Difficilis partus cum labor ille uenit.
 Hæc quæcumq; sua proponit tædia mente,
 Non odiosa uiro, nec grauis uxor erit
 Non sua laudabit, non se male præferet illi,
 Sed uite dominum nouerit esse suæ.
 Huius ad ingenium sese, nutumq; parabit,
 Qui pater, & caput est rexq; decusq; domus.
 Perpendetq; suas uirtutes esse maritum,
 Quo sine sit uano pondere truncus iners.
 Scilicet hæc animi culti pulcherrima dos est,
 Hæc sunt magnificæ quas ueneramur opes.
 Claruit his opibus, fuit hac ornataq; dote,
 Quæ supplet nostros Elisabeta modos.
 Hinc meruit summumq; decus, laudemq; perenniem,
 Ac thalamum subiit Vite diserte tuum.
 Quem Graiae quondam celeberrima turba pueris
 Iunxisseñt socij sub sacra iura tori.

Domi

FUNERVM

Dum fuit in precio uirtus et gloria uerae
 Doctrinæ signum nobilitatis erat.
 O felix uxor tali coniuncta marito,
 Qualem Boiorum nesciit ante solum:
 Cuius nostra tacent insignes carmina laudes,
 Nam uires nobis ingeniumq; deest.
 Attamen hoc iusta cura pensabimus olim,
 Nostri nec ratio non erit officij,
 Quando mihi maior scribendi gloria crescat,
 Inq; aliquod celebris Musa resurget opus.
 Felix o nimium, tali que facta parente
 Mater es, et natos pignoris instar habes.
 Si deus hoc facilis tribuisset munere donum,
 Longius et pulchrum continuasset opus.
 Humanis etenim rebus te sustulit ille,
 A decimo partus qui tibi primus erat.
 Hic uarijs uenit morbis comitatus, iniquum
 Teq; nimis longo tempore presbit onus.
 Donec deficerent exhausti corporis artus,
 Deserere tibi suam uita caduca domum.
 Verum quos gemitus, quos edidit ille dolores,
 Quem domus ingrato pondere tota premit et
 Cuius nunc fessos humeros non parua suorum
 Natorum grandi cura labore grauat et
 Acres inuidie stimulos dum spernit inique,
 Ac muti duros deuorat aure sales.

LINOR

LIBER.

Liuer iners proprijs tembris attere, nil hic,
 Crede mihi, quod te pascere possit, erit.
 Attento siquidem spectabis lumine, forsitan
 Si cadat in tensas praeda parata plagar.
 Sed tua degeneri cruciatuſ peccora morbo,
 Quas alij pecinas adseris, ipſe lues.
 Inuidus alterius dum gaudet rebus iniquis,
 Exitium danni non uidet ipſe ſui.
 Squalidus obliqua tabescit febre, suisq;
 Viribus exhaustus nescit inire uitiam.
 Et ueluti cæca correptus peste laborat,
 Quodq; gerit uulnus, non putat eſſe ſuum.
 Omnes hic ronchos facilis patientia uincat,
 Quodq; dei fortis dextera fecit, amet.
 Hec etiam duras aperit sine fraude catenas,
 Et faciles portas carceris eſſe facit.
 Hac uelut inſtructa ſuperantur claſſe dolores,
 Quicquid et insano pondere triste ſapit.
 Maximus hoc animus fortis teſtetur tibi,
 Quosq; alio numerat pagina ſacra loco.
 Thracius uxorem Phœbæo carmine uates
 Eurydiceen Stygijs qui reuocauit aquis,
 Iuſtam non habuit causam, ſed coniugis alto
 Infuetas adiit uictus amore uias.
 Hoc tuus at licito faceret prope iure maritus,
 Si non obſtaret cum pietate deus,

VIIA

FVNERVM

Villa si possent mansuiscere uoce puelle,
 Quæ truncant auida fila caduca manu.
 Moeſtus enim dubijs in casibus esse relictum
 Se uidet, ac tristi pectora fata gemit.
 Scilicet in uasto quod nunc uelut aequore solus
 Incertum faciat nauia prehensus iter,
 Nec posſit socij lenimen habere fauoris,
 Et que legitimus commoda preſtat amor.
 Omnia ſed constant diuinis legibus iſta,
 Quæ deus ingenti ſuſinet ampla manu.
 Huius ab arbitrio proſuſus pendetq; caditq;
 Humani quicquid cura laboris habet.
 Huic permittamus, que nobis triftia fiunt,
 Diuinamq; aequa mente rogemus opem,
 Que nos defendat, noſtras regat atq; gubernet
 Mentes arbitrij pro ratione ſui.
 Scilicet hiſ uentis coeleſtia regna petantur,
 His bene per medias nauibus itur aquas.
 His ita compositis remis contenditur illuc,
 Lenis ubi rectum ſemita monſtrat iter.
 Noſtra quod immensis affecta doloribus extra
 Eſt ingressa lares Elisabeta ſuos:
 Dum, ueluti pinus quaſſata furentibus Austris
 Que non appoſito pondere lassa cadit,
 Nullis morborum ſpeciebus territa cefſit,
 Abiectaq; animi robore ſeffa ruit.

Sed

LIBER,

Sed fuit in Christum porrecta mente, fideq;
 Integra, donec uita ſuperſtes erat.
 Huius in exemplo gauſi nos quoq; uite
 Quod ſuperſte noſtræ perficiamus opus.
 Illaq; pendens claudamus tempora fati,
 Ducamusq; pia conditione moram,
 Ex iſto donec Christus nos euocet orbe,
 Ac locet in ſoli patria regna ſui.
 Hoc te ſumme pater deuota mente rogamus
 Qui gerimus uera pectora plena fide.

EIVSDEM EPITAPHIVM, a Macro scriptum.

Q uocandor, pieſe et honor, quod caſta uenustas
 Quoq; tua integritas Elisabeta ruit
 Claſſa iaces tumulo, qui uitæ tua nomina prodit,
 Et iuuat in gelido membra ſouere ſolo.
 Sed tamen ethernam requiem tua ſuſinet aura,
 Que tenet aſtrigere regna beata domus.

IN FVNERE QVODAM, ad Sodales.

Q uis rogo non fleret uatis crudelia noſtri
 Fata, cohors ſtudijs de dita Palladijs
 Interiit non Muſarum nunc maxima ſolum
 Gloria, ſed penitus lingua latina filet.
 Hanc docuit puram facundo cultius ore,
 Quam ueteres olim maxima Roma tui.

G O quoties

FVNERV M

O quoties mecum tacita sum uoce locutus?
 Fallor, an est præsens Tullius ipse mihi?
 Verum iam nostras cum fama uolasset ad aures
 Debita te fati persoluisse tui:
 Heu uexata graui precordia nostra dolore
 Aspera sub tristis pectori fata gemunt.
 Vnus eras, dulci quem complectabar amore,
 Quemq; sequebatur nostra Thalia ducem.
 Quando tibi placuit, iucundum carmen habebas,
 Suaniter & nullo uerba ligata pede.
 Diuitis & pleno sonuisti flumine linguae,
 Ut Latij quondam turba diserta fori.
 Non igitur solus doleo, non carmine solus
 Funus inornato prosequor ipse tuum.
 Maestus te queritur pullato uertice Phœbus,
 Concinit & rauca nil nisi triste lyra.
 Turbaq; sacrarum penitus gemebunda sororum
 In fati iacunt crimina multa Dées.
 Quod fuerint ause tua fila secare procaces.
 Nec possint fusis induperare suis.
 Quisq; nigro te, si posset, reuocaret ab Orco,
 Atq; tuas ferret fata suprema uices.
 Nemio, nisi celeres inimico numine Parcæ,
 Nunc uoluit cineres ergo uidere tuos.
 Ferreus est igitur, quem non hæc funera, tristes
 Ut hoces querulo fundat ab ore, mouent.

Epitaphium

LIBERI

Epitaphium Caroli Fabri,
 Carolus loquitur,
C Ur te diuinitas faciunt, & forma superbum,
 Cur generis iactas nobilis stemma tuis
 Omnia momento pereunt, cum tempus & hora,
 Qua deus ex isto nos uocat orbe, uenit.
 Testor, quod uero testari carmine possum,
 Fati iam passus uimq; manusq; mei.

Epitaphium Iodoci Neitardi,
H Ic iacet à subita correptus morte Iodocus
 Ex Neitardiacis filius ortus aulis.
 Quem non ingenij iuuerunt munera culti,
 Et clarum celebri nobilitate genus.
 Atropos in grato truncauit staminæ cursu,
 Cum uitæ medium dulcis adiret iter.
 Sic humana ruit cliuosa uita ruina,
 Definiimus parua, quod sumus, esse mord.

Epitaphium Michaëlis Riederi,
C Ur tua non largo deplorem funera fletu,
 Preceptor lachrymis sepe uocate meis
 Qui tot continuis formasti mensibus annos
 Ingenium docta semper in arte meum,
 Cum tamen hoc pietas exposcat candida nostre
 Mentis, & ingenuæ dextera fama note.
 Testantes rectum ueræ pietatis amorem
 Subdimus hoc tumulo distichon ergo tuoz.

G 2 Mi

FUNERVM

Mi deus æthernam requiem da manibus, huius
Quos lapidis clausos parua sepulchra tegunt.

Epitaphium Wolfgangi Gualti.

Hic cumulata iacent Wolfgangi membra Gualti,
Qui coluit pura religione deum.
Immunem turpi traduxit criminis uitam,
Omnia cum summa dexteritate gerens.
Molliter exacto uiteq; tenore quietuit,
Hoc nec instantis mortis acerba fuit.

Epitaphium Elisabetæ Hartungæ.

Molliter hoc paruo moriens Hartungia proles,
Elisabeta solo contumulata iacet.
Quæ teneris à carniuora correpta sub annis
Morte ruit iustos p̄t̄ueniente dies.
Et cum cœpisset lenimen adesse parenti,
In curis matri gaudia ferre suæ.
Dum fratres prius exhilarat, dum gloria fertur
Ipsa Hartungiacæ magna futura domus.
Protinus approparet rapido mors pallida gressu,
Et dulcis uite stamina parua secat.
Viuere Nostros & cum potuisset in annos,
Et uirtute sua, diuitijsq; patris,
Iras antè tamen Parcarum sensit aceras,
Quam reliqua est iustæ meta peracta uie.
Liuidulos oculos igitur mors inuida pasce,
Quæg tibi, curia demete falce, placent.

LIBER:

Si claræ decus hoc rapuisti nobile gentis,
Ac tua mortalis spicula nemo fugit.

Hunc uero lapidem qui transis cungs uiator,
Puro dic animo: parua puella uale.

Epitaphium Petri Apiani.

Hymna cur siccō strophio sic lumina terges
Qui facis hæc inter saxa uiator iter?
Quantumuis inter mortales definat esse,
Non moritur, cuius splendida fama uiget.
Alta colorati concendit sidera cœli,
Ut uideat quicquid calluit arte prius.

Epitaphium Andree Masaueri.

Hic Masauer iactat scali cuffide fossus,
Nec tua te probitas iuuit, amorq; dei.
Nec pia sedulitas & strenua cura, superni
Inuestigasti qua monumenta patris,
Summum ascendisti plenaq; indagine cœlum,
Explorans alto sidera pulchra gradu.
Omnia sic paruo mortalia tempore constant,
Nil est immenso quod sit in orbe diu.

Epitaphium Tauri.

Non bos extinctus iacet hac, sed Taurus in urna,
Hoc illi nomen patria turba dedit.
Vixit, dum deus hanc uitam concepsit & auram,
Liber ab impuro crimine, labe, nota.

FVNERVM

Cognati mortem lugent, percusaq; tall
Omnis amicorum funere turba dolet.

Epitaphium puellae sponsæ.

Pvlchra sub' hoc parui qud clauditur aggere busto
Sponsa maritalm non uenerata torum.

Anuida non voluit concedere Parca, suauis
Dulio gustaret gaudia coniugij.

Epitaphium Christopheri Hartungi pueri.

Christophorus iacet hic nostro de more sepultus
Ex Hartungiacâ nobile gente decus.

Quem tristi rapuit mors immatura furore,
Vix compleuisset cum duo lustra puer.

Indolis atq; sue cum spem preberet abundant
Ingenioq; suos exhaleraret arios.

Eheu duritiam fati superare maligni
Non potuit, cunctos quod rapit, atq; necat.

Quare non Atropos crudelia fata coherces?

Paruo quid puer dulcia fila fecerit?

Qui uirtute sua multos potuisset in annos
Non sine praestantis uiuere laude uiri.

Tristes in luctu iam sunt ingente parentes,
Omnes cognati fata suprema dolent.

Ipse capit uero nunc gaudia magna beatus,
Angelicos inter uiuit, ouatq; choros.

De morte Macer ad M. Barna-
ham Vuenzeburgium.

SVN

CUR

LIBERI

Cvr lachrymis homini gaudes ter pessima Clotho,
Curtibi perpetuo basta furore placent;

Irrita disturbas florentis stamina uitæ,

Conteris et rigidæ pendula fila manu.

Iam uaga discurris, uitæ iam tendis ad hostes,

Omnia, ceu quandam Pergama strata cupis.

Nullaq; uiuendi remanet fbes longius, ergo

Rumpuntur Pylij tempora longa senis.

Propterea merito communi nomine Parca

Diccris, et nostri temporis esse tenax.

Crudelis nimium, quia nulli parcis, honores

Reijsis, et summas tetrica diuinitas.

Omnia sustollis, feriens, moresq; decuiq;

Pauper cum Christo dñe Cœdrus obit.

Nec sola es Clotho, Nemesis quoq; callida iuræ

Aduenit, ac mortis punit acerba reum.

Hinc nihil est aliud, nisi incestum, fleibile, durum,

Semper et immenso luctus in orbe manet.

Aestas nunc cruciat, pestis, nunc frigus, egestas,

Nunc labor, et morbus, funera, bella, famæ.

Eheu quam uaria est hominum fortuna, bonumq;

Quam citò mutatur, quod prius illud erat

Non secus ac tristi rugientis tempore Bruma

Turgida cum rigido turbine bulla cadit.

Mens tamen imperio, quam captas, subdita non est,

Aetherno uiuit non moritura deo.

G 4 VIVIT

FVNERVM LIBERI

Vivit in Empyreis ubi Titan lumine stellis
Fulget, in angelicis atq; beata thronis.
Iucundo fruitur solio, non moesta, nec ira
Ardens, nec rabido pulsâ furore fremit.
Non unquam moritur, supera qui uiuit in arce,
Perpetua dicit stamina Parca colo.
Vermibus ossa soli donemus putrida matris,
Ut quod principio protulit, excipiat.
Ast animam supero cunctâ mittamus Olympo,
Quam propria saluet Christus Iesus ope.
Omnes spargamus lachrymas ob crima tandem,
Tundamusq; graui ferrea corda manu,
Peccata assiduo deflentes acta dolore,
Si modò celorum gaudia peccus amat.
Sic monitus Christo carissime uiue sodalis,
Donec ad extreum stamina Parca trahat.

Epitaphium Ioannis Macri parentis.

Provirerescit teneris qui me educauit ab annis
Persepsus longè tristia fata pater.
Christo complacuit noctesq; diesq; precando,
Cui commissa diu dupla talenta dedit.
Contegit ergo solum cineres, at sidera manes
Illustrant uite post mala fata suæ.

Funerum libri finis,

IOANNES

IOANNES AVRPA.

CHIVS NOBILI ET OR-

nato viro Georgio Roeschio

Secretario regio:

S. D.

VAM TE COLAM, QVAN-
to amore iucundissimam illam mo-
rum tuorū elegantiam, Roeschi vir
ornatissime, prosequar, tam est mi-
hi difficile dictu, quam facile à te
credi non potest. Enim uero cum primum Qeniz-
ponem venisse, ac essem paulo post ad collo-
quium tuum vocatus, hibidequam potui deinceps
consuetudine tua saturari. Quod ego plane nihil
ex eo accidisse arbitror, quod etiam tui erga me
amoris non leuia signa perspiciebam, cum vide-
rem te nescio qua vel animi, vel ingenij mei libe-
ralitate illectum, me hominem adolescentem, &
parum eo tempore, qui cum tantis viris, quantus
es tu, conuersaretur, idoneum subinde in ædes
tuas vocare, mecumq; varijs de rebus colloqui
familiariter sanè, ac ita vt cum ihs, qui longe me
& ætate, & officio superabant, solebas. Quæ res
postea, quam à vobis hoc essem profectus tan-
tisper non posset, donec aliquo clario repigne
gratum se tibi explicaret. Ego vero cum nihil
G 5 haberem

haberem hoc tempore, quod recte ad te mittere possem, libellum hunc Epigrammatum tibi dedicare volui, quem, dum vobiscū eram, ex magna parte confeci. Spero autem te boni consultorum esse hoc meū officium, & versus etiam leuiores, exilioresc̄q; si qui sunt in hoc libello, æquo animo lecturum, quod illo tempore admodum adolescentes fuerim, nec solido adhuc robore firmatam scribendi rationem habuerim. Alij qui aut scoli, aut alioqui non candido iudicio sunt, mihi parum negocij faciunt. Et enim illis nondum explicata sunt ea, quæ mihi quasi manus intacebunt, & penitus, vt haec poēmata emitterem, coegerunt. Quæ si cognouissent, neminem esse possit ex toto grege illo tam impudentem, aut maledicum puto, qui mihi non sit vltro veniam datus. Sed haec missa faciamus, Roeschi. Nam satis ex animi sententia rem totam cessisse mihi arbitrabor, si & voluntatem tibi meam, & ipsos versiculos placuisse cognotero. Vale, meq; vt facis, afia. Ingolstadt⁹ Idibus Aprilis.

anno dñi

1554.

Ioannis

IOANNIS AVR PACHII

ALTANI EPIGRAMMA.

tum liber, ad Georgium Ro-

schium Secretarium

regium.

Ad Deum.

Cynthius emenso fugiens Chironis ab arcis
Vrnigerō socios, addere gaudet equos.
Aspera discedunt horrendæ frigora Brume,

Ac redit æstiu pulchra decore dies.

Ad properant culti lætissima tempora ueris,

Et facilitus labitur serua hyems.

Midens immenso cælum qul numine complex,

Ac etiam hoc spirat quicquid in orbe regis;

Fac ut cum pulchro redeat concordia nobis

Tempore, sit studijs pax, & amica quiet;

Ut uelut ille noui procedens temporis ordo

Hac, tu quam poteris ferre, iuuetur ope.

Ad Iacobum Fuggerum Rectorem.

Q Vis non ad summos natam te credat honores,

Et magnis aptanterbus habere manum;

Cum forti dextra regalia sceptræ gubernes,

Nec tria sint uitæ lustra peracta tue.

Non sine conspicuo fiunt haec omnia signo,

Crede mihi, rebus talibus omen adest.

Cum

EPIGRAMMATVM

Cum solidos olim bene confirmaueris annos,
Majoris regni tradita sceptra geres.

Ad Abrahamum Læscherum.

Qui cupit Acolie sublimes Hellados arces
Visere, uel solo te præente potest.
Expaciatus enim per agros, camposq; Pelasgos.
Quæ sunt ex ipsis fortibus orta doce.

Clarum nomen habes, sed fiet clarius, edes.
Cum plures docta sedulitate libros.

Ad Georgium Theandrum.

Sacra dei monumenta doce, & dogmata Christi,
Nomen conueniens ergo Theander habes.

Ad librum Macro donatum.

PArue liber nostros ita iussus linque penates,
Post mihi non ullo tempore seruus eris.
Sed nec liber eris, quanquam discrimine nullo.
Nominis infamia diceris esse liber.

Syllaba quod minimam tibi corripit unica partem,
Hac solum pateris conditione miser.

Sæpe reluctantem credo te cogere partem,
Fiat ut è celeri syllaba longa mgra.

Omnis at insumpti uanescit eura laboris,
Crede mihi, nullo tempore liber eris.

Ergo, bonis aubus, notissima limina Macri,
Ilic perpetuo serue future, subi.

Ad Stephanum Hagerum.

Omnibus

LIBER.

Omibus eximiam tua significare uidetur
virtutem facies, & generosus honor,
Quiq; tuis micat ex oculis, uultuq; benigno
Cum solido cultu mixtus, Hagere, pudor.
Huc suaves etiam accedunt ante omnia mores,
Qui sunt ingenui portio magna status.
Quicquid agis uerum candorem respicis, & que
Simplex integritas postulat, illa facis.
Recti uerus amor, pietas te sancta fatigat,
Nec tibi fortunæ putida dona placent.
Scilicet haec nostrum tibi conciliauit amorem
Causa, quod insolito carmina more uides.
Quæ tamen accepto si sumes munere, post hac
Accipies nostri sape fauoris oper.
Perge modo, turpi nec pollue criminè mentem,
Conseruaq; dedit que tibi dona deus.

Ad Ioannem Eppingerum.

VIdimus ad tepidum tibi carmina missa cubile,
Ac te felicem diximus esse nimis:
Sed tamen ut fieres hora felicior ista,
Haec mandata meis uersibus ipse dedi:
Currite uicinas ad amici protinus aedes,
Cuius adhuc mollis corpora lectus habet.
Non tamen a gesti clamore repellite somnum,
State sed ad mensam non titubante pede.

VI,

EPIGRAMMATVM

Vt, cum fessa graui relevabit membra sopore,
A binis habeat carmina scripta uiris.

Ad B. Estrerum.

Promissam nobis hodie mult soluere coenam
Polliciti Magnus pro ratione sui.
Ventre famem tibi ieiuno sic contrahe, lautos
Ut possis auida fauce uorare bolos.
Arida sintq; tui laxata foramina colli,
Multos ut possis exacuare scyphos.

Omnia sunt cura nam sic instructi celebri,
Ut nihil ex omni parte deesse putem.

Nobiscum quoq; noster erit coniuua satelles,
Maxima qui uasta corpora mole gerit.
Ergo subi nostras non tardis passibus ædes,
Quinta fatigata cum trahet hora diem.

Ad Wolfgangum Iempacherum!

Quarta tibi paucos non clausit Olympias annos,
Nec malas uestit barba secunda tuus.
Haud tamen illa fugit te disciplina peritum,
In lingua plures vincis utraq; viros.
Aut igitur quondam superabis doctior omnes,
Aut es, quod nolim, præcocis ingenij.

In Petrum quendam.

Lenum Petre uocas corrupto nomine uinum,
Dignus es ut nunquam lenia uina bibas.

DE

LIBERI

De ignauo cutusdarn adolescentis canes
Iceris egregio dare pabula larga melampo,
Ingentiq; tuum tollere laude canem,
Qui tamen occulto uix posset solus in antro
Difficili nimium mole iacere piger,
Et uix in molli puluino stertere secum
Postremumq; graui ferre labore pedem,
Ac solum dapibus, mensisq; inhiare gulosis,
Ossaq; sub scannis rodere dura tuis,
Crede mihi, insidias illius tutu uolucris
Non timet, ex nido nec fugit illa suo.
Auritos lepores uenari forsitan optas?

Est opus alterius strenuitate canis.
Ergo, quid pacis, moneo dic uera roganti,
Ignatum tanta sedulitate canem?
Quod tua non potius Melite eos aula catellos
Nutrit, res signo non caret ista suo.

Ad Blasium Stamlerum.

ET si non longo nobis es cognitus usu,
Attamen ingenium me puto nosse tuum?

Silicet ingenuo, Blasi, candore refertum,

Quod simulet nullos, dissimuletq; dolos.

In nostris ergo numerabere semper amicis,

Dulcia dum uitæ stamina Parca trahet.

Ad Vilserum.

Splendida præclaris debentur præmia factis,
Grandia non meritis munera, parva capit.

EPIGRĀMMĀTVM

Sic tibi ludus heri uulgata constituit arte,
Non igitur magni dona laboris habe.
Maius opus, Vilsere, graui conamine tenta,
Plenāq; maiori munere dona feres.

Ad Macrum.

B Alnez loturi tepido sudore perunctum
Corpus ad illimes ingrediemur aquas.
Queso ueni nostras, si fortē uacabit, in eades,
Post decimum dantur cum duo signa sonum.
Plurima nos tecum uarijs de rebus agemus,
Squalida dum uili membra lauamus aqua.
Dum nos à sacro pendemus Apolline nacti,
Nomina quo simus non moritura modo.

Ad Ioannem Puchentalerum.

A Nxius in molles uolui deducere uersus
Apposita nomen cum grauitate tuum.
In quasquid autem torquebam carmina partes,
Fiebant posito nomine praua tuo.
Aspice, quid studio tentarim prorsus inepto,
Ut posses Musæ castra subire meæ.
Reddidimus sermone magis tolerabile Graio,
Aptius in molli posset ut esse metro.
Quisquis enim duro deformat pondere carmen,
Huic male propicias auguror esse deas.
Ergo salutatus conuerso nominis ortu
Posthac φῆγαγνού diceris esse mihi.

De

LIBER.

De saltu equi Getici.

Q Visquis Pegaseos miratur fortē uolatus;
Mirari dubio desinet ille procul,
Si bene Mænalo considerat esse caballo
Auxilium sine quo nemo uolare potest,
Siq; uidet saltum, Geticus quem poplite laxo
Fecit equus, digno res memoranda modo.
Pernices habuit diuinus Pegasus alas,
Præditus Aōnijs uiribus atq; fuit.
Hic equus alarum nullo conauincit frictus
Vel ceruum saltu uiinceret aërium.
Viginti bis quinq; pedes, tres abstrahit tantum,
Saltauit, certa res ea plena fide.
Heu infelicitas pueri tristissima fata,
Dum male fortis equi colla superba regit,
Ipse repercussus ualido uehementer ab ictu
Decidit, hic uitam perdidit atq; suam.

Ad tres amicos.

T Erhus perfecto numerus uos ordine iunxit,
Verum si uobis quartus adesse queam,
Linea fatales abrumpant fila sorores,
Ut cadat obscurò nomine uita mihi:
Si non hic fiat numerus perfectior illo,
Quilibet ex nobis arbiter esse potest.

II 18

EPIGRAMMATVM

In Iōnam ab Estrero versum.

Qui latuit ternos occulto corpore soles
Sub rabiis uassis semper hiante maris,
Prodix in lucem uates diuinus Iōnus,
Scilicet excelso sic uoluēte deo.
Prodix ex piscis monstroso uentri marini,
Viscera tres cuius presserat ampla dies.
Redditus est luci, sed quem non quisq; uideret,
Ni foret ingenij uena diserta tui.
Illustras uersu sacrum durante prophetam,
Ut siat clarus, quād fuit ante, magis.
Sedulus in sanctis ita perge laboribus esse,
Si cupias ipsi forte placere Deo.
Ac ita conspicue laudis tibi gloria surget,
Inq; breui uates tempore magnus eris.

Ad Ioachimum Decium.

Si placet, atq; potes non magnum perdere tempus
Cum tibi non noto, mi Ioachime, uiros:
Ad me uicinas huic uade rogatus in ædes,
Sumptus, quem facies, non ita magnus erit.

De Phocione Atheniensi.

Phocion orator, quæ dixerat, omnia uulgo
Cum placuisse leui uerba uideret, ait.
An malafortassis non cauto diximus ore?
Vulgi credebat uana probare gregem,
Ad Magnum Pairerum.

cui

LIBER.

Qui canit harmonico non rauca per organa lusit,
Nos ista forsan uisere nocte negat,
Symposiumq; parat nostrum differre morando,
Dignus ut hyberna stuet inter aquas.
Ergo quid facimus? Num talis homuncio nostras,
Efficit, ut fauces urat auara sitis?
Quin age, uade puer, timeat Marcardus ab istu
Quo tenues pulsas officiose foros:
Quæq; tenent clausis meliorem dolia Bacchum
Visceribus, Celeres huc age uerte manus.

In Audacium.

Occurris quoties, Audaci pallide, nobis,
Talia sublato gutture uerba refers:
Quid fugitas nostros Aupachi que so penates?
Nec me consueto more frequenter adis:
Inuitus causam dico, sed si cūpis, audit:
Non possum mutos ante sedere uiros.

In Petrum.

Petre, tibi quoties contingit adire peritos,
Et tamen ingrata commoditate, uiros,
Mutus ab occluso non audes reddere uerba
Ore, sed attonito stas tremebunde pede.
Herculeo tanquam concussum pectora morbo
Qui iacet obnoxio poplite pronus humi.
Forte times, aliam non possum dicere causam,
Ne prodat mores barbaræ lingua tuos.

H 2

De

EPIGRAMMATA V M

De Poëta ebrio:

Ebris exibat quodam à caupone poëta,
Edebatq; truces uoce rudente sonos.
Accurrit miles, magnōq; ita uerberat ictus.
Substratum prono tangat ac ore solum.
Nulla fero cum Marte pijs commercia Musis:
Aenio surgens flumine mersus ait.

Ad Macrum.

Cras ubi iam lotum referet sol æquore currum.
Et ueniet pulsa nocte serena dies,
In patriam caros uisurus abibo parentes,
Et Mecoenates quos amo, quosq; colo.
Accipe sed gratiam, dulcis Macer, ante salutem,
Quam properans mittit nostra Camena tibi.
Intercaq; uelis cari meminisse sodalis,
Qui te fraternali pectore fidus amat.
Prospéra si facili cursu me fata reducent,
Perspicies animi plurima signa mei.

Ad Ioannem Freislebium:
Hec tibi conueniunt, Freislebi, nomina belle,
Nam decet ingenuos libera uita uiros.

Ad Neptunum pro amico.

Qui dubias iras pelagi, uastosq; seuero,
Magne pater, fluctus comprimis imperio:
Sine colis Ponti translucida regna profundi,
Altisonum superis quā mare stagnat aquis,

SINE

LIBER:

Sive tenebrosos disulcas nauibus amnes,
Pallida quā Stygijs innatat unda locis,
Picria nobis iamduum uoce rogatus,
Dexter inoffenso numine quæso ueni.
Phægangu properat regiones noster in illis,
Phœbus ubi crocis, surgit obortus equis.
Iamq; sum rapidis commisit fluctibus Istri
Corpus, in Eōos quā fluit ille sinus
Quæso per auratum, quod terruit omnia, sceptrum,
Ac trifidum, capitio per quidem tui.
Aeolio cohibe luctantes, carcere uentos,
Neratis auerso concidat ita noto.
Sic ego festius per agam tibi sacra diebus,
Ornaboq; aras thuris honore tuae.

De diuinatore quodam.

Vates in populo stabat seurilis, ex amplum
Implebat uana garrulitate forum:
Cum sua credenti prædiceret omnia uulgo,
Et quam sint cuius prospéra fata libet.
Accesit quidam referens: Heu maxima uates,
Flamma tuam superat, curre repente, domum.
Seurra suas pede præcipiti desertur ad ædes,
Quodq; alter uerum dixerat, esse uidet.
Protinus exclamat omnes, stultissime uates
Diuinam alijs, nescius ipse tui.

Ad Vinitorem:

H 3 si

EPIGRAMMATVM

Si tibi sic esset facilis prudentia cordi,
Possidet ut pectus blanda Sophia tuum.
Vixeret in toto uix te sapientior orbe,
Cum sic in fatuo pectore corda geras.

In Petrum.

TE quod, Petre, uocas assumpto nomine eotem,
Non miror, causam res habet ista suam
Non plumbum, non truncus iners, non hispida cautes,
Petre, sed es saxe durior, & silice.
Non animos acuis puerorum quippe tenellos,
Officio ut ferrum eos bene fulgi suo.
Verum barbarici confundis pondere coeni.
Ut frumenta terit mollia dura silex.

Ad Ioannem Langum

ARdent peragrat terras dum Sirius astro,
Atq; dies coeptum longior auget opus,
Sedula non ulli parcit formica labori,
Parua nutrimentum conyehit ore suum.
Ne priuata suo tabescant corpora pastu,
Cum duros arctant frigora crassa dies
Si cupis ergo tuae consultum, Lange, senectae,
Hoc animal gnara sedulitate refer.

Ad Estrerium.

Fessos nuper equos cum Phoebus mergere uelle,
Luceq; corrueret deficiente dies.

Ad

LIBERI

Ad gelidum uitrei fraciati flumen Oeni
Contulimus uarij plurima uerba modis,
Inter que memini forsitan dicere nobis:
Cras mittam dono carmina nostra tibi.
Ergo sit effectu promissio uera sequaci,
Te rogo per dextram, Bartolomae, fidem.
Expecto siquidem cupidio tua munera plausu,
Forsitan erunt omni nectare grata magis.
Nec faciam nostra de sedulitate queraris,
Si modo tantillum nostra Thalia potest.

De virtute, ac potentia.

NAM quid moliris uexana potentia pectus
Frangere, quod solido robore forte sapit?
Omnia uirtuti sacra molimina cedunt,
Nil est natura calliditate prius.

Ad Canniam:

OMNIBUS officijs ignotum, Cannia, tractis,
Quid facies tandem, si tibi notus ero?

Ad Dummigerum.

SEAUa paludosis indicens prælia ranis
Garrula dum saxo, Dummiger, ore petis.
Aureus in putridas tibi decidit annulus undas,
Ornarat digitos qui tibi forte tuos.

Ergo etiam ranas, quo se tucantur, habere
Quiddam, quantumvis corpora parua, puta.

EPIGRAMM AT V M

Disce quod, iniustis alium qui supprimit armis
Fortior, exitij causa sit ille sui.
Post hac annosos ceroos uenare, uel ursos,
Vel strue squamosis pisibus insidias,
Vocaliq; citos lepores clamore fatiga,
Impleat ut casses preda benignatuos.

Ad Wolf, Ienpacherum.

Exiguum, Volfgange, tui si munus amici
Non tumida forsan spernere mente soles,
Vade meas hodie coniuia rogatus in aedes,
Tertia cum fessum iam trahet hora diem.
Sed non regali sumes coniuia luxu,
Esurientem pruni exaturabo tuam.
Viq; Auripachiacae possefso parua crumenae
Concedet, pruni addita poma scias.
Ergo ueni, quosdamq; tibi coniunge sodales,
Hunc, nostrum fluui qui sine nomen habet.
Quiq; suum ornabat munus sermone diserto,
Quemq; leuis dixi ponderis esse uirum.
Et quem, sed falso dixisti nomine nostrum
Cognatum, siant uincula uera precor.

Ad Macrum, locus.

In sullos, quare tractamus, quæ so libellos,
Care Macer? cur nos Pieris illa iuuat?
Cur placet infasto Musarum nomine cætus
Cur teris in studijs tempus, inepte, tuus?

Phœbea

LIBER.

Phœbe & Haleant cum prorsus Apolline Dileta,
Palladij abeat tota corona chori.
Festa celebremus uesani mollia Bacchi,
Et liberat Bromio sacrificare patri.
Pro Musis Veneres, pro Phœbo numina Fauni
Adfint, pro docta tympana rauca chely.
Seu nos iucundis iuuet indulgere choreis,
In medio stultos currere siue foro.
Et sic uiuamus, ne Bacchanalia quisquam
Nos uixisse bona mente negare queat.

Ad Ioannem Gollerum.

Quod tibi sollicitas pariunt presapia curas,
Non miramur, ibi pulchra puella sedet.
Si reliquis aliud non in prescipibus esset
Eodem; bos etiam protinus esse uelim.

Ad Michaëlem Echamerum.

Te quoq; delectant presapia culta, Michaël,
Quamuis non habeas cornua longa bouis,
Verum non dubito, modò si permiserit alter,
Quin bos, sicut ego, protinus esse uelis.

Ad Estrerum,

Hesterni potu nimio madefactus Iacchi
Vix possum dubio languidus ire gradu,
Vix hodie potui plunis è molibus ægrum,
Et medid iamiam tollere luce caput.

H 5 Credo

EPIGRAMMATVM

Credo quidem languescienti plus mille cerebro
Cyclopes uastae molis inesse meo.
Sic omnes nutant immenso pondere sensus,
Ac, uelut in magno gurgite cymba, natant
Nec fieri possum sanus, nisi ueneris ipse
Huic capiti faciles imposture manus.

In decipulam Ottonis.

Avcupis illectas stultas uox blanda uolucres,
In propriam ut cladem, perniciemq; ruant.
Sic & adulator nostros euertere sensus
Conaris molli, putide scurra, sono,
Ut tibi si quisquam faciles accommodet aures,
In proprium fatuus corruat exitium.

De inepto scripto proposito.

HElsterna quidam merdosus luce poëta
Scripserat indocta carmina stulta manu,
Atra quibus foedi conspurces demonis ora,
In uatum numero set amien esse putat,
Indignoq; uirum condemnat criminе, cuius
Non oidas effet pascere dignus oues.
Huic ego nil opto grauius, quam tempore longo
Hac mendicatum querat ut arte cibum.